
2026年 1月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 大塚兼史 

まちづくり室 室長 薪浦太揮 

笑顔溢れる国際のまち創造委員会 委員長 山田祐太郎 

 

 

3月オープン例会 HIMEJI再発見！！～未来に目を入れる日～ご案内 

 

拝啓  早春の候  皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、表題の件につき下記内容にて「3月オープン例会HIMEJI再発見！！～未来に目を入れる日～」を開催いたし

ます。 

本例会では地域資源の価値を再定義し、高崎だるまの価値を数十倍に高めた実績をもつ若手実業家である髙橋

史好氏を講師としてお招きいたします。髙橋史好氏には市民が投稿した姫路の魅力を価値変換し、地域資源を新た

な視点で捉えるトークセッションを行います。また、国際経験豊富な姫路市副市長、山田基靖氏にもご登壇いただき、

再定義された価値を姫路の未来へどのように活かしていくか、行政の観点からお話しいただきます。 

市民と共に姫路の魅力を見つめ直し、国際観光都市として機運を高める絶好の機会となりますので、現役会員の

皆さまにおかれましてはご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【名  称】 3月オープン例会 HIMEJI再発見！！～未来に目を入れる日～ 

【日  時】 2026年 3月 11日（水曜日） 

受付 18：30 開始 19：00 閉会 21：20 

【会  場】 姫路商工会議所 2階大ホール 

住所 姫路市下寺町 43 TEL （079）288-0047 

 

※当日は一般参加の方もおられますので、遅刻・早退無きようお願い申し上げます。 

※プログラム中以外での不必要なスマートフォンの使用は控えていただきますようお願い申し上げます。 

以上 

■お問い合わせ連絡先：笑顔溢れる国際のまち創造委員会 

委員長 山田祐太郎 TEL： 090-5646-5654   

副委員長 鳥形仁哉 TEL： 070-1808-1015   

  MAIL： jcihimeji.kokusai2026@gmail.com   

 


